facultatem, item omnes expensae, quae in expeditionibus praemissorum necessario fieri 

debent, de praescripto communi lucro cusionis Monetae nostrae praedictae, tam scilicet 

nostro Regali, quam ipsorum Ciuium fiant, et persoluantur. In cuius rei Testimonium 

praesentes Litteras nostras Sigillo nostro secreto, quo vt Rex Hungariae vtimur, fecimus 

consignari. Datum in praedicta nostra Ciuitate Posoniensi, feria secunda proxima post 

Dominicam Inuocavit, MCDXXX-o. Regnorum nostrorum Anno Hungariae XLIII-o, 

Romanorum XX-o, et Bohemiae X-o. 

3. 

Zsigmond király a Pozsonyban vert pénzek beváltásáról 

Pozsony, 1430. március 12. 

kiadás: FEJÉR 1843, 206–207. 

regeszta: HUSZÁR 1975–1976, 41. 

Zsigmond király rendelkezése arról, hogy a quartingot verő pozsonyi pénzverőkamara 

ispánjai, akik pozsonyi polgárok, jogosultak pénzt váltani és vásárolni. 

Sigismundus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariae, Bohemiae, 

Dalmatiae, Croatiae etc. Rex — Quod nos monetam nostram maiorem, quarting, seu 

fyrting appellatam, in hac ciuitate nostra Posoniensi, ex procuratione fidelium 

nostrorum, prouidorum et circumspectorum iudicis, iuratorum, caeterorumque ciuium 
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ipsius nostrae ciuitatis Posoniensis, quos in comites et camerarios cusionis huiusmodi 

monetae nostrae praefecimus, cudi commisimus et laborari, volumusque, vt ipsi ciues 

nostri et non alii in praedicta ciuitate, ac in vestri medio argentum et florenum auri, nec 

non alias quascunque monetas, ad dictam ciuitatem nostram necessarias, emere et 

cambire valeant, atque possint, ideo fidelitati vestrae vniuersitatis et cuilibet vestrum 

firmo nostro regio sub edicto praecipimus, et mandamus, quatenus a modo et deinceps 

nullus vestrum de emtione et cambio argenti ac floreni auri at aliarum quarumcunque 

monetarum se intromittere, praesumat; sed talismodi argentum ac florenum auri et 

monetas qualibet a quibuscunque venditionibus eorumdem annotatis ciuibus nostris 

Posoniensibus, seu ipsorum hominibus, per eos ad id deputandis, libere et absque omni 

contradictione et impedimento aliquali emere, commutare, et cambire permittatis. — 

Datum Posonii praedicta, in Dominica reminiscere. Anno Domini MCCCCXXX. 

Regnorum nostrorum anno Hungariae XLIII. Romanorum XX. et Bohemiae X. 

4. 

Zsigmond király kiegészíti a Pozsony városának adott pénzverési engedélyét 

Kőcse, 1430. június 23. 

kiadás: MILLER 1810, 208–213., POHL 1965a, 98–99.